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maa blive meget langstrakt, og selv om 
Valgstedet ligger midt i Kredsen, ville 
Vælgerne fra Yder enderne jo alligevel faa' 
omkring 4 Mil til Valgstedet. Valgstedet 
er jo nu Bjerget Kro. Den ligger ved' 
Amtslandevejen, som gaar fra Fjerritslev' 
til Thisted, og ligger for saa vidt paa et 
meget heldigt Sted, er centralt beliggende 
midt i Kredsen og med gode Vejforhold. 
Selv om nogle af Vælgerne altsaa have en 
4 Mil at befordre sig for at komme til 
Valgstedet, have de jo det meste af denne 
Vejlængde nogenlunde god Vej. Men efter 
at Thisted 홢Fjerritslev Banen nu er ble- 
ven aabnet, have Forholdene forandret 
sig i en væsentlig Grad. Det, som i gamle 
Dage bevirkede, at det var temmelig be- 
sværligt at komme til Valgstedet, nemlig 
Valgkredsens langstrakte Form, bevirker 
nu det modsatte, saaledes at Forholdene 
nu blive særlig gunstige 홢 vel at mærke, 
naar det lille Lovforslag, t som jeg har 
forelagt, og som her benandles, bliver 
vedtaget. Thisted홢Fjerritslev Banen løber 
nemlig paa langs igennem Kredsen og be- 
rører saa at sige alle Kommuner og næsten 
alle Sognene deri, saa at den medfører en 
stor Lettelse for Vælgerne, naar det gæl- 
der om at naa til Valgstedet. Valgkred- 
sen, som hidtil har været en af de Valg- 
kredse i Landet, hvor det har været mest 
besværligt for Vælgerne at komme til 
Valgstedet, vil nu, hvis dette Lovforslag 
vedtages, blive en af de Kredse, hvor det 
er lettest, idet, som sagt, næsten alle Kom- 
munerne og Sognene kunne benytte Banen 
til at køre ind til Valgstedet. Naar Valg- 
stedet nu ønskes flyttet fra Bjerget Kro til 
Frøstrup, er det særlig, fordi der er kom- 
met en Jernbanestation ved Frøstrup, og 
naar Valgstedet bliver lagt der, ville altsaa 
Vælgerne være fri for enten at spadsere 
eller befordre sig de ca. 11/2 Fjerdingvej, 
som der nu er fra Frøstrup Station til 
Bjerget Kro. Og det er en stor Ulempe 
for de Mennesker, som kunne benytte Ba- 
n e n  -  og næsten alle Vælgerne kunne jo 
benytte Banen -- ,  at de, naar de komme 
til Frøstrup Station, skulle til at skaffe sig 
Befordring eller spadsere de 11/2 Fjer- 
dingvej. Dette er Hovedgrunden til, at 
Valgstedet ønskes flyttet. 

Men saa er der ogsaa andre Grunde, 
som tale for en saadan Flytning. Bjerget 

er jo en lille By, som kun har haft Gæst- 
givergaarden og nogle faa omliggende 
Gaarde, et Par Købmænd og nogle enkelte 
Haandværkere. Det har derfor været 
meget vanskeligt og besværligt at skaffe 
Plads ved Valgene, navnlig siden vi have 
faaet skriftlig og hemmelig Afstemning. 
Men siden Banen er bleven anlagt, og der 
er blevet Station ved Frøstrup, er Kroen 
bleven 'flyttet; Kromanden har faaet Til- 
ladelse til at fiytte sit Gæstgiveri; Køb- 
mændene ere til Dels flyttede, og en Del 
Haandværkere og andre næringsdrivende 
ere ligeledes flyttede. Det vil derfor i 
Fremtiden blive endnu vanskeligere at faa 
Plads i Bjerget. Desuden skal jeg . be- 
mærke, at Frøstrup er en Stationsby, som 
allerede er i stor Fremvækst, og der er 
Udsigt til, at den vil vokse endnu mere. 
Der er derfor mange Bygninger; og der 
vil altid let kunne skaffes Plads og Loka- 
ler ved Valgene. Jeg har henvendt mig til t 
Valgkredsens Sogneraad 홢 der er 11 Kom- 
muner i Kredsen 홢, og jeg har fra de 10 
modtaget en Erklæring om, at de ønske at 
faa Valgstedet flyttet fra Bjerget til Frø- 
strup. Alle 10 anbefale Flytningen paa 
det varmeste, der er kun et Sogneraad, 
som ikke har svaret endnu, det er i den 
Kommune, der ligger allerlængst ude mod 
Vest, nemlig Rær-Hansted- Vigsø. Naar 
det ikke har svaret, er det sikkert ikke af 
Modvillie, da det er en af de Kommuner, 
som have den allerstørste Interesse i 
Valgstedets Flytning. Til Slut skal jeg 
sige, at der gøres ikke Uret mod den 
Kommune, hvori Bjerget ligger, idet Frø- 
strup og Bjerget ligge i den samme Kom- 
mune. Naar endelig dertil kommer, at 
Gæstgivergaarden er flyttet, synes jeg, at 
alt taler for, at Valgstedet flyttes, og jeg 
vil hermed anbefale dette Forslag til hur- 
tig Fremme her i Tinget og haaber, at der 
ikke skal blive lagt Hindringer i Vejen 
for dets Gang gennem Rigsdagen. 

N. Andersen: Som et af de faa Med- 
lemmer i dette Ting, som have en, vis For- 
pligtelse til at have lokalt Kendskab til 
denne fjerne Del af vort Land, hvorom 
der her lovgives, vil jeg tillade mig at 
anbefale Forslaget. Jeg antager for øvrigt 
slet ikkej. at det behøves, da det synes at 
være en saa naturlig Ordning, at der 
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